
UCHWAŁA Nr IV/24/2023 

Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie: przyjęcia od Wojewody Pomorskiego zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej                     

na terenie powiatu nowodworskiego 

 

Na podstawie art. 5 ust.1 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                          

o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), z art. 20 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie                          

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 190) Rada Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim uchwala: 

§ 1. 

Przyjmuje się do wykonania przez Powiat Nowodworski  zadania z zakresu administracji 

rządowej należące do właściwości Wojewody Pomorskiego związane z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu nowodworskiego. 

§ 2. 

Przyjęcie zadań, o których mowa w § 1 uchwały, nastąpi na podstawie porozumienia 

zawartego pomiędzy Powiatem Nowodworskim a Wojewodą Pomorskim, regulującego                

w szczególności zakres przyjętych zadań oraz wzajemne rozliczenie finansowe. 

§ 3.  

Zadania określone w § 1 uchwały zostaną w całości sfinansowane z dotacji celowej 

przekazanej przez Wojewodę Pomorskiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim, 

który upoważnia się do zawarcia porozumienia z Wojewodą Pomorskim. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                    Przewodniczący Rady 

                                                                                                  ( - ) 

                                                                                      Robert Ciżmowski 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Wojewoda Pomorski pismem BZK-III.6610.1.2023.AK z dnia 10 marca 2023 r. 

przedłożył Starostom i Prezydentom Miast na prawach powiatu projekt  Porozumienia 

w sprawie powierzenia realizacji zadań z zakresu właściwości Wojewody Pomorskiego                    

w zakresie czynności podejmowanych w ramach kwalifikacji wojskowej. Porozumienie 

może być zawarte po podjęciu przez Radę Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim 

stosownej uchwały. 

Zgodnie z  art. 12 pkt 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                    

(tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.),  do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

m.in. podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej. 

W myśl zapisów art. 5 tej ustawy, powiat może zawierać z organami administracji 

rządowej porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu 

administracji rządowej. 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 190) wojewoda może powierzyć 

prowadzenie, w jego imieniu, niektórych spraw z zakresu swojej właściwości jednostkom 

samorządu terytorialnego. Powierzenie następuje na podstawie porozumienia wojewody 

z organem wykonawczym jednostki samorządu terytorialnego. 

Kwalifikacja wojskowa jest przedsięwzięciem corocznym, organizowanym na terenie 

powiatów i miast na prawach powiatu, przez wojewodów, przy współudziale starostów, 

 wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji 

jest zadaniem z zakresu administracji rządowej, w całości finansowanym z budżetu 

państwa. Zadania związane  z  kwalifikacją na terenie powiatu nowodworskiego realizuje 

Starosta Nowodworski  (art. 57 ust. 4, oraz art. 65 ustawy z dnia 11 marca 2022 r.                            

o obronie Ojczyzny, t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2305 ze zm.).  

Przyjęcie niniejszej Uchwały nie generuje kosztów finansowych po stronie Powiatu 

Nowodworskiego. Zadania określone w niniejszej uchwale zostaną w całości 

sfinansowane z dotacji celowej przekazanej przez Wojewodę Pomorskiego. 

Przedstawiona uchwała zgodna jest z założeniami Strategii Rozwoju Powiatu 

Nowodworskiego na lata 2015 – 2024, obszar priorytetowy: KAPITAŁ LUDZKI 

I SPOŁECZNY (P2), Cel strategiczny: CS.2.2 Wartościowy kapitał społeczny, Cel 

operacyjny: CO.2.2.1 poprawa poziomu i jakości współpracy lokalnej społeczności                          

z instytucjami publicznymi i organizacjami pozarządowymi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

                                                                                   Przewodniczący Rady 

                                                                                                  ( - ) 

                                                                                      Robert Ciżmowski 

 


